

Luonnonvarakeskus

LAUSUNTOPYYNTÖ VUODEN 2018 TULOSTAVOITTEESTA KUHAN ALAMITAN MUUTOSTEN VAIKUTUKSISTA

Annettaessa valtioneuvoston asetus kalastuksesta (1360/2015) päätettiin kuhan alamitan nostosta voimassa olleesta 37 senttimetristä 42 senttimetriin. Asetuksen perustelumuiustiossa todetaan, että Suomen kuhakannat eivät ole uhanalaisia, mutta kuhien luontaisen lisääntymisen edistämiseksi ja kasvupotentiaalin hyödyntämiseksi nykyisessä asetuksessa (kumottu asetus 1116/1982) olevan kuhan alamitan nostolle on tarvetta.

Saaristomeren ja Pohjanlahden ryhmään I kuuluvien kaupallisten kalastajien osalta asetuksessa säädettiin kolmen vuoden siirtymäkaudesta 37 senttimetrin alamitalle, jonka jälkeen alamitta 1.1.2019 alkaen nousee 40 senttimetriin. Samoin Suomenlahden ja sisävesien ryhmän I kaupallisten kalastajien osalta päätettiin kolmen vuoden siirtymäkaudesta 40 senttimetrin alamitalle, jonka jälkeen alamitta nousee 42 senttimetriin. Edellä mainitulla siirtymäajalla oli tarkoitus huolehtia kaupallisen kalastuksen sosioekonomisesta kestävydestä. Perustelumuiustiossa todettiin, että alamitan noston aiheuttama saaliin väheneminen ja pyydysten uusimisen tarve laskee yhteisvaikutuksellaan kaupallisen kalastuksen kannattavuutta. Tutkimusten mukaan kuhan alamitan nostaminen erityisesti Saaristomerellä aiheuttaa merkittäviä taloudellisia menetyksiä kaupallisille kalastajille.

Asetuksen perustelumuiustiossa todettiin lisäksi, että siirtymäajan kuluessa seurataan säätelyn vaikutuksia kuhakantaan ja kuhan kalastukseen sekä arvioidaan vaikutusten edellyttämiä toimia. Lisäksi todettiin, että on tärkeää saada tutkimustietoa säätelyn vaikutuksista, jonka perusteella säätelyä voidaan luotettavasti arvioida.

Tähän perustuen maa- ja metsätalousministeriön ja luonnonvarakeskuksen tulossopimukseen 2018 - 2022 sisällytettiin vuoden 2018 tulostavoitteita tukeva toimenpide (*Erityisenä painopisteenä on kuhan alamitan muutosten vaikutukset kuhakantojen tilaan ja kalastukseen (sekä vapaa-ajan että kaupallisen)*).

Maa- ja metsätalousministeriö pyytää luonnonvarakeskuksen lausuntoa em. tulostavoitteen perusteella. Luonnonvarakeskuksen lausuntoon pyydetään sisällyttämään kaikki olennainen ja uusi tieto kuhakantojen tilasta eri merialueilla ja järvissä sekä kuhan alamitan nostosta vuoden 2019 alusta (42 senttimetriin Suomenlahden ja sisävesien I ryhmään kuuluvien kaupallisten kalastajien osalta ja 40 senttimetriin Saaristomeren ja Pohjanlahden I ryhmään kuuluvien kaupallisten kalastajien osalta) aiheutuvista arvioituista vaikutuksista kuhan kasvunopeuteen, kannan kokorakenteeseen, kasvupotentiaalin hyödyntämiseen sekä kaupallisen kalastuksen että vapaa-ajankalastuksen saaliisiin.

Ryhmään I kuuluvien kaupallisten kalastajien osalta vaikutuksia tulisi arvioida saaliin määrän ja arvon muuttumisena vuonna 2019 sekä erikseen kuluvana vuonna sillä lähtökohdalla, että kuhan alamittoja olisi nostettu em. mukaisesti jo vuoden 2018 alusta. Myös mahdolliset vaikutukset kyseisten kaupallisten kalastajien ahvenen saaliisiin tulisi arvioida.

Vapaa-ajankalastajien osalta vaikutuksia tulisi arvioida saalismahdollisuuksien muuttumisena vuosina 2016-2018 sillä lähtökohdalla, että ryhmään 1 kuuluvat kaupalliset kalastajat ovat voineet ottaa saaliiksi 2 - 5 senttimetriä pienempikokoisia kuhia kuin alueen vapaa-ajankalastajat. Lisäksi tulisi arvioida eri pyyntimittojen vaikutuksia kuhan vapaa-ajankalastukseen ja mm. kalastusoppaiden toimintaedellytyksiin Suomenlahdella, Saaristomerellä ja Pohjanlahdella sillä lähtökohdalla, että 2 - 5 senttimetriä eroavien pyyntimittojen noudattamista eri kalastajaryhmien välillä jatkettaisiin vielä vuoden 2019 alusta kolmella vuodella.

Lausunto pyydetään toimittamaan viimeistään 15.5.2018 ensisijaisesti sähköpostilla osoitteeseen kirjaamo@mmm.fi. Tämä lausuntopyyntö on lähetetty vain sähköisenä. Allekirjoitettu lausuntopyyntö on maa- ja metsätalousministeriön arkistossa. Ministeriön lausuntopyynnöt löytyvät myös internet-sivustolta MMM:n vireillä olevat lausuntopyynnöt.

Osastopäällikkö


Juha S. Niemelä

Neuvotteleva virkamies


Orian Bondestam